



プレスリリース

2019 年 12 月 13 日 株式会社ファクトリージャパングループ

# 整体×骨盤サロン「カ・ラ・ダ ファクトリー」 e スポーツプロゲーミングチーム「Crazy Raccoon」と契約 ボディメンテナンス領域で日本が誇るトッププレイヤーをサポート

2020年1月より年間契約、Crazy Raccoonが主催する「フォートナイト」大会にもスポンサード決定

整体×骨盤サロン「カ・ラ・ダ ファクトリー」(以下 カラダファクトリー)などを海外・国内に320店舗以上展開する株式会社ファクトリージャパングループ(本社:東京都千代田区、代表取締役社長:小牧 めぐみ、以下ファクトリージャパン)は、2020年1月よりエンターテインメントサポートの一環として、eスポーツプロゲーミングチーム「Crazy Raccoon(クレイジーラクーン)」所属選手への施術サポートを実施いたします。選手が抱える目や頭部の疲れ、手指の疲れなど、プロゲーマーに特化したボディメンテナンスを行い、日本が誇るトッププレイヤーが数多く所属する Crazy Raccoon を継続的にサポートしてまいります。

また、2020年1月より開始する施術サポートに先立ち、12月15日(日)オンラインで開催される、Crazy Raccoon が主催するフォートナイト大会「第二回 Crazy Raccoon Cup」(https://www.mildom.com/profile/1015448 ※12月15日(日)18:00~22:00のみ公開予定)を後援いたします。



動体視力を駆使するゲームを長時間プレイすると、目や頭部の疲れを感じやすくなり、また手指の酷使に対してのケアも重要と考えられます。

そのようなプロゲーマーが抱える悩みに対して、カラダファクトリーでは 2020 年 1 月より、神奈川県の別荘地 にある Crazy Raccoon が所有するゲーミングハウスへ、月 1 回専属トレーナーを派遣し、Crazy Raccoon 所属選手への施術サポートを実施させていただきます。

ファクトリージャパンは、今後とも国内外で活躍するスポーツアスリートやエンターテインメント業界へのサポートを実施してまいります。





## ◆Crazy Raccoon プロフィール

2018 年 4 月に発足したプロゲーミングチーム。ゲーマーが輝き・憧れられる存在を目指し、発足。YouTube での配信活動とゲームの大会実績、両方に注力する人気と実力を兼ね備えるチーム。

# ◆「カ·ラ·ダファクトリー」とは

「カ・ラ・ダファクトリー」は、根本ケアという考え方を基にしたカラダと健康の総合整体サロンで、国内外で320店舗以上を展開、拡大を続けています。独自に開発した「A.P.バランス®」整体理論に基づいた施術法を用い、肩・腰・足のつらさ、ストレス、デトックス、シェイプアップなどお悩み別に、お客様一人ひとりのカラダの状態を見ながら施術を行います。

#### ◆「A.P.バランス®」とは

「A.P.バランス(R)」整体理論とは首の第一頸椎(A:アトラス)と骨盤(P:ペルビス)のバランスを整えることで、心身のトラブルを改善していくというカラダファクトリー独自の理論に基づいた施術法です。痛みや不調をケアし、健康で快適なカラダに導いていきます。この「A.P.バランス(R)」整体理論に基づく施術は、国内外で活躍する多くのアスリートやモデルからも支持されています。 ※「A.P.バランス(R)」は、ファクトリージャパングループの商標です。

### ◆「ファクトリージャパングループ」とは

人材力を軸に健康を促進し、予防に対する意識改革を世界に広げる。それが「ファクトリージャパン」の企業理念です。お客様がいかに喜び、満足していただけるかということを、とことん妥協無く追及することを最も重視しています。お客様第一主義をもとに、技術とサービスを重視した人材を教育し、サロン事業、教育事業、フランチャイズ事業、健康の促進と、予防に対する意識改革に関する事業を幅広く展開しています。

#### <会社概要>

商号株式会社ファクトリージャパングループ

本社所在地 〒102-0083 東京都千代田区麹町 3-10-1 FJG 本社ビル

役員 代表取締役社長 小牧めぐみ

資本金 5000 万円

事業内容 ・整体サロン運営

- ・整体師、セラピスト、スポーツトレーナー、スタジオインストラクター養成施設運営
- •整体師派遣業務
- ・健康関連商品の販売
- フランチャイズ事業
- スパサロン運営

従業員数 1,598 名 ※2019 年 5 月 1 日時点

グループ会社 株式会社ビジョナリー・ライズ、株式会社 凜、身體工場 股份有限公司(台湾)、

株式会社 FJG International Holdings Limited、株式会社 FJGI タイランド

株式会社 FJGI ハワイ

カラダファクトリー公式サイト https://karada39.com/

コーポレートサイト <a href="https://factoryjapan.jp/">https://factoryjapan.jp/</a>